
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 39 del 28/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI SETTORE 
IV- ANNO 2017

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

PREMESSO:
• che con la deliberazione della G.M. n. 61 del 08/02/2017, ai sensi dell’art.14 del CCNL 

1/4/1999, integrato dagli artt.38-38 bis e 39 del CCNL 14/9/2000, è stato costituito il fondo 
delle risorse relative alle prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente per 
l’anno 2017, per l’ammontare complessivo di € 81.639,00 oltre oneri riflessi; 

• che con la determinazione dirigenziale n.253 del 22/02/2017 è stata disposta l’assegnazione 
a tutti i settori dei budget delle risorse finanziarie per l’anno 2017 per prestazioni di lavoro 
straordinario al personale dipendente a tempo indeterminato; 

PRESO ATTO:
• che a questo Settore è stata assegnata per l’anno 2017 la somma di € 1.880,74 al netto degli 

oneri riflessi; 
RITENUTA:

• la  necessità  di  dovere  ricorrere  alle  prestazioni  di  lavoro  straordinario  del  personale 
dipendente per l’espletamento delle funzioni istituzionali ordinarie anche in orario eccedente 
il normale orario di ufficio;

CONSIDERATO:
• che con la deliberazione di C.C.n.54 del 04/08/2016 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2016/2018 e del Bilancio di previsione 2016/2018; 
• che con la deliberazione di G.M. n.433 del 09/08/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) 2016/2018; 
• che  con  la  deliberazione  di  G.M.  n.31  del  30.01.2017,  nelle  more  di  approvazione  del 

bilancio di previsione 2017 – 2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità  del  triennio 2016 – 
2018; 

Pagina 1/2



• che con la deliberazione di G.M. n. 84 del 17.02.2017 è stato approvato il riaccertamento 
parziale  competenza  2016  -  Prenotazione  di  spesa,  esigibilità  entrate  vincolate  e  spese 
correlate – 2° variazione esercizio provvisorio 2017; 

DARE ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Di destinare per  l’anno 2017 la  somma di  € 1.880,74 al  netto  di  IRAP e oneri  riflessi,  
assegnata a questo Settore con la determinazione n.253 del 22/02/2017 indicata in premessa, 
alla prestazione di lavoro straordinario per le esigenze rappresentate in narrativa;

2. Di individuare  ed autorizzare,  mediante  disposizione  interna  al  Settore,  il  personale  che 
dovrà espletare il lavoro straordinario per l’anno 2017;

3. Di imputare la somma di € 1.880,74 oltre gli oneri riflessi, come di seguito indicato: 
€ 1.880,74 al capitolo 2171 imp. 318/17 sub  4   Peg 2017 Missione 01 - Programma 11 
Titolo 1 Macroaggregato 01 3° liv. 01 4° livello 01 5° livello 003
€ 447,62 per oneri riflessi,  al  capitolo  2171.1 imp.  319/217  PEG 2017 Missione  01  
Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 01 3° liv. 02 4° livello 01 5° livello 001
€ 159,86 per Irap al Cap.2171.5 Imp.  320/17 PEG 2017 Missione  01 Programma 11  
Titolo 1 Macroaggregato 02 3° Livello 01 4° livello 01 5° livello 001 

4. Di  dare  atto  che,  operando in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa non è  soggetta  a 
frazionamento in dodicesimi in quanto trattasi di straordinario per cui rientra fra le eccezioni 
consentite dall’art. 163, comma 5, lett. b, del D.lgs. 267/00;

5. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  28/03/2017 Dirigente settore 4
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

